
厳選した、枕崎産鰹節の味を、

業務用から、ご家庭用まで、

まごころ込めて、お届けします。

創業

昭和七年
まつ ばら まさ

株式会社 松原正商店

創立（創業）

事 業 内 容

主要販売先

加盟団体

営業時間

住所 〒８１２－０８７３

福岡市博多区西春町１丁目３－１４

ＴＥＬ ０９２－５７１－６０７０

ＦＡＸ ０９２－５７１－２１６９

E-mail     matubaramasa@clock.ocn.ne.jp

HP          http://member.fukunet.or.jp/

matubaramasa/

昭和７年４月

鰹節・業務用削り節・

鰹パック・佃煮・ふりかけ等

岩田屋本店・久留米店

岩田屋サロン営業部

福岡三越・博多阪急

福岡市内飲食店100店舗

（財）全国削節協会

平日 8：00～17：00

土曜 8：00～12：00

日祝 休業



厳 選 し た

枕 崎 産 の

鰹 節
昭和七年の創業以来、鹿児島・枕崎

および、山川産の鰹節を使用し、

丹念に削りあげてまいりました。

日本伝統の味・和食のお手伝いとして、

今後も厳選した原料をもとに、

削り節をはじめ、ふりかけや佃煮、

だしパックと、様々な商品をご提供

していきたいと存じます。

主な商品

だしパック

玄人だし

かつお節、うるめいわし、

さばぶし、焼きあご、昆布の

５種類もの天然原料をバランス良く、

ブレンドした、ティーバッグタイプの

合せだしです。

ご家庭で、手軽に本格的な

だしが取れます。

液体

玄人だし

かつお節、うるめいわし、

さばぶし、焼きあごを使用し、

だしと醤油をブレンドした、

本格的な調味料です。

そのまま希釈してうどんや、

そばのだしに、白だしのかわりに、

お料理にもお使いいただけます。

いりこ佃煮

弊社一番の人気商品で、

かつお節をたっぷり使用した佃煮です。

かつおと、いりこ、胡麻、昆布、黒糖、醤油、みりん、

お酢を加えて、手作りで、作り上げました。

お酢を使用していますので、

いりこも軟らかく、お子様から、ご年配の方まで、

枕崎産かつお節と、にんにく、または、

生姜を絶妙にミックスしています。、

調理不要で、そのままお召し上がりいただけます。

ご飯の友にはもちろん、ビールやお酒の

肴にもピッタリです。

また、湯がいたお野菜と一緒にあえても、

美味しく召し上がっていただけます。

かつおにんにく かつお生姜

※写真は調理例です。

饂飩蕎麦発祥の地である博多のうどんの、

人気のトッピング、「ごぼう天」と、

あご（飛魚）を使用した特製スープをセットにしました。

ご家庭で、サクサクごぼう天うどんが召し上がれます。

博多ごぼう天うどん

こちらでご紹介した以外にも、

ふりかけ、昆布、いりこ等の乾物、

ギフトセットも各種取り揃えています。

詳しくご覧になりたい方は、

ご一報ください、パンフレットをお届けします。


